MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

NOTA EXPLICATIVA

EDITAL Nº 59/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar gratuito no município de Francisco

Beltrão – PR.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos
Santos, 1000, centro, torna público que:

1)   Quanto à exigência prevista no item 10.9.1 do edital (Atestado e/ou declaração de
capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente
identificado, em nome da licitante, relativo à prestação de serviço de TRASPORTE ESCOLAR),
informamos que:

a) Serão aceitos atestados de capacidade técnica em nome de PESSOA FÍSICA (CPF) que já

tenha prestado serviço de transporte escolar, caso o licitante se tratar de PESSOA
JURÍDICA (CNPJ) cujo ÚNICO sócio-proprietário seja a pessoa física constante do atestado
apresentado.

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 29 de março de 2023.

SAMANTHA PECOITS
Pregoeira